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OGŁOSZENIA. T

W y sz ły  z d ru k u  Nr, Nr. 11 —  13 D z ien n ik a  U staw , z a w ie ra ją ce  m. in .:
Nr.  12 poz. 66— R o zp o rzą d ze n ie  M in is t ra  S k a r b u  z dn ia  11 lu tego 1935 r. w y a a n e  w p o ro zu m ien iu  z M inistram i:

S p ra w  W e w n ę t rz n y c h  o raz  W y zn a ń  R e lig i jnych  i O św iecen ia  Publicznego  w  sp ra w ie  w y k o n a n ia  V{
ro z p o rz ą d ze n ia  P r e z y d e n ta  R zeczy p o sp o li te j  z dn. 24 p a ź d z ie rn ik a  1934 r. o p o ś re d n ic tw ie  u b ez-  j
p ieczen iow em .

Nr. 12 poz. 67— S k a rb u  z dn ia  11 lu tego 1935 r, w y d a n e  w p o ro zu m ien iu  z M in is t rem  S p raw ied liw o śc i  o ko-‘O M iu u  c u.iiia i i  lu tcgu 1 J  j u u u c  w puiuż,uiniciiiu z. 1 ' i i inou cni opidwicuiiwu»t;i  o Ko­
misjach d y sc y p l in a rn y ch  i p o s tę p o w a n iu  d y sc y p h n a rn e m  p rz ec iw k o  p o ś re d n ik o m  u b e zp iecze -  ^
m ow ym . a

105. Art. 2. Obligacje m. st. W arszaw y, któryfl5 p.
w myśl a r ty k u łu  poprzedzającego  b ęd ą  przyznane

. . . . . .  . . p ra w a  pap ierów  pup ila rrych ,  mogą być używ ane dla t
Na m ocy art. 44 K onstytucj, ogłaszam  u staw ę następu- k a p i t a jó w  os6b( ' p OZOSt a jących  pod  -p iek*  £

jącej treści: j ku ra te lą ,  jako też k ap ita łó w  fundacyjnych, koście!'
nych, korporacy j publicznych oraz kaucyj cywilnych 

U S T A W A  i wojskowych.

z dnia 31 stycznia 1935 r. Art. 3. W ykonan ie  ustaw y niniejszej porucZa
się M inistrowi Skarbu .

Tł

o upoważnieniu Ministra Skarbu do przyznawania
obligacjom m. st. W arszawy praw papierów p .p i-  x WCh° dZi W ^

larnych. Pe
Prezyden t  Rzeczypospolitej; 1. Mościcki mj

Art. 1. U pow ażn ia  się M inistra  S k arb u  do Prezes R a d V Ministrów: L. K ozłow ski  
p rzyznaw an ia  p ra w  pap ierów  pup ila rnych  obligacjom M inister S karbu : W ł. Z aw adzk i  
m. st. W arszaw y, em itow anym  po dniu 1 stycznia (Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 20 lutego 1935 r-
1935 r. Nr. 11, poz. 55). ki
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U K Ł A D  z ;
S t,

g  t¥ i  i v u  p i u u c t t j  p u c p i s c ł 1*/ |
w W arszaw ie, dnia 26 października 1933 r

(Ratyfikowany zgodnie z ustaw ą z dn. 15 marca 1934 r. — Dz. U. R. P. Nr. 30, poz. 266).

m iędzy P olską a W ielką Brytanją d otyczący traktow ania kom iw ojażerów  i ich  próbek, podpisao? p
  1 V 7 _______________!  _  J „ 2 _  r \ £ . _______ S. J _ f  21  < n ł - 5  _  O

noi 
wi(

W  IM IENIU R Z E C Z Y PO SPO L IT E J PO LSK IEJ,

MY ,  I G N A C Y  M O Ś C I C K I , zn,
go,

PREZY DEN T R Z E C ZY PO SPO LITEJ POLSKIEJ,
t ra

wszem wobec i każdem u zosobna, komu o tem wiedzieć należy, wiadomem czynitry: i ^

W dniu dwudziestym szóstym października tysiąc dziewięćset trzydziestego trzeciego roku podj 
pisany został w  W arszawie układ między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Królestwa Wielkie) 
Brytanji dotyczący trak tow ania  komiwojażerów i ich próbek wraz z załącznikami I i II o następującefl1 c e j 
brzmieniu dosłownem:



U K Ł A D

j^Sdzy Prezydentem  R zeczypospolitej Polskiej a Je- 
?° Królewską M ością Królem W ielkiej Brytanji, Ir- 
andji ł Brytyjskich Dominjonów Zamorskich, Cesa- 

Iadyj, dotyczący traktowania kom iwojażerów  
i ich próbek.

PREZYDENT R Z E C Z Y PO SPO L IT E J P O L SK IE J
i

JE G o  K R Ó LEW SK A  MOŚĆ KRÓL W IE L K IE J BRY- 
1ĄNJI, IR L A N D JI j BRY TYJSKICH D O M INJO - 

*  N ó W  ZAM ORSKICH, C ESA RZ INDYJ,

i Pragnąc pop ie rać  rozwój hand lu  pom iędzy Pol-
vjA z jednej strony, a Z jednoczonem  K ró lestw em  
. ielkie, Brytanji i Północnej Irlandii z drugiej — 

Powiększyć w ym ianę to w aró w  przez  u ła tw ienie  
t v CY k ° nilwojażerów, postanow ili zaw rzeć uk ład  w 
ym celu i wyznaczyli jako swych pełnom ocników,

a mianowicie:

P rezy d en t  Rzeczypospolitej Polskiej:
P&na Józefa  BECKA, M inistra S p raw  Zagranicz­

na j  nych,
ka K ró lew ska Mość Król W ielkiej Brytanji, Irlan-
sk " i Brytyjskich Dominjonów Zamorskich, Cesarz
eh Inayj:

Za W ielką  B rytanję i P ó łnocną  Irlandję:
za £ht H onourable  Sir W illiam A ugustus FO R BES

ERSKINE, G. C. M. G., M. V. O., A m basadora  
Nadzwyczajnego i Pełnom ocnego Jego  K ró lew ­

ce skiej Mości w W arszaw ie .

p e j^ K Z \,  p 0 w zajem nem  okazaniu  swych odnośnych 
m;en°m(jcnictw, uznanych  za dobre  i w należytej for- 

' 2£odziIi się na  następujące postanow ienia :

A rty k u ł  1.

ki i iK'>miwujażerowie, rep rezen tu jący  osoby, spół- 
mien -- p row adzące  in te re sy  w  Polsce (niżej wy-
lub laai< jako kom iw ojażerow ie z Polski lub  z jednej, 
t0 g- drugie j W ysokiej U m awiającej się Strony, jak 
Król^ zdarzyć), mogą działać w  Zjednoczonem
j ą C y  stw ie i naw zajem  kom iw ojażerow ie  rep rezen tu -  
w 2' °®°Ey, spółki lub firmy, p row adzące  in teresy  
komi -OCzonem K rólestw ie  (niżej wym ieniani jako 
z je j W9)ażerowie ze Zjednoczonego K rólestw a —  lub 

< Str .iaej’. z drugiej W ysokiej Umawiającej się 
Polsce ^  m oże zdarzyć) —  mogą działać w
nośry  z^°dnie z przepisam i obowiązującem i w  od- 
wieni^  , aiach. Rozumie się wszakże, że postano- 
wigacv Sk ° ' an gielskiego t r a k ta tu  handlow ego i na- 
s t o p j l - g o ,  podpisanego w  W arszaw ie  dnia 26 li- 
Zna n i e \ . / ^ ^  r ’’ k tó re  przew idują  w zajem ne przy- 
go, -tyj *auzuli n a ro d u  najbardziej uprzywile jowane- 
Wał w *ak długo, jak ten  t r a k ta t  będzie pozosta-
traktn m °9y- W ó stosow ane b ezw aru n k o w o  przy 
1 Azorów11'11 kom iw ojażerów  oraz ich próbek

3d'
ciei A r ty k u ł  2.

e 0  cei s i ? 4 x ^ omiwoia żera  każdej W ysokiej Umawiają- 
t rony  może być w ym agane uzyskanie  od

władz, w yznaczonych  p rzez  k aż d ą  W y so k ą  U m aw ia ­
jącą  się S tronę  zaświadczenia, s tw ierdzającego ch a ­
r a k te r  jego za trudnien ia, jako kom iwojażera. Każde 
tak ie  zaśw iadczenie winno być zgodne z wzorem, 
dołączonym  do u k ład u  niniejszego.

W ysokie  I Omawiające się S trony  winny możli­
wie jak najrychlej zakom unikow ać sobie wza.emnie 
w ykaz  w ładz  w  Polsce i w  Zjednoczonem  Królestw ie 
m ianow anych  przez  nie jako k o m p e ten tn e  do w y d a ­
w ania  tak ich  zaświadczeń, za rów no  jak i przepisy, 
do k tó ry ch  odnośni kom iw ojażerow ie  m uszą się s to ­
sow ać p rzy  p row adzen iu  sw ych in teresów

A rty k u ł  3.

Kom iwojażer może wwozić i sp rzedaw ać jak ie ­
kolw iek  p róbk i  lub wzory, k tó ry ch  w w oź nie jest z a ­
kazany, z zas trzeżen iem  w szakże, że a r ty k u ł  niniej­
szy nie będzie działa ł jako zezwolenie  na w w óz lub 
sprzedaż jak iegokolw iek  to w aru  w  odróżnieniu od 
p róbek  lub wzorów.

A rty k u ł  4.

P róbk i  lub wzory, podlegające cłu w w o zo w e­
mu, a k tó ry ch  w w óz nie jest zakazany , w inny przy  
w prow adzen iu  ich p rzez  kom iw ojażerów , dzia ła ją­
cych zgodnie z postanow ieniam i niniejszego układu, 
być czasow o dopuszczane bez  cła do kraju, w  k tó ­
rym  oni zam ierza ją  działać, pod w arunk iem , że suma 
opłat w w ozow ych  zostan ie  złożona w  depozycie lub 
dane będzie  zabezpieczenie zap ła ty  —  o ile zajdzie 
tego potrzeba,

O kres  czasu dla pow rotnego w yw ozu  będzie 
nie mniejszy niż dw anaście  miesięcy. G dy okres  u l­
gowy upłynie, winno być uiszczone cło za  p róbk i lub 
wzory, k tó re  nie zosta ły  wyw iezione zpow ro tem  lub 
um ieszczone pod nadzorem  w ładz celnych.

A r ty k u ł  5.

Do celów niniejszego u k ład u  wszystk ie  p rz ed ­
mioty, p rzeds taw ia jące  p ew n ą  wyszczególnioną ka- 
tegorję tow arów , w inny być uw ażane  za p róbk i lub 
w zory  z zas trzeżen iem  po pierw sze, że wym ienio­
ne p rzedm io ty  b ęd ą  takie, że mogą być należycie 
zidentyfikow ane p rzy  pow ro tnym  wywozie i po- 
w tóre ,  że przedm ioty  w  ten  sposób ww iezione nie 
będą  w  takiej ilości lub wartości, iż w zię te  jako ca ­
łość nie s tanow iłyby  już p ró b ek  w  zw ykłem  rozu­
mieniu.

A rty k u ł  6.

1) Jeże l i  p rzed  up ływ em  przepisanego  okresu  
p róbki lub w zory  są p rzeds taw ione  w  zamiarze p o ­
w rotnego  w yw ozu w  Urzędzie Celnym, o tw ar ty m  na 
ten  cel, tenże  U rząd  Celny winien p rzekonać  się, że 
p rzedm io ty  w  ten  sposób mu przedstaw ione są is to t­
nie te, k tó re  p ierw otn ie  były  dopuszczone n a  w a ­
runkach  art.  4. Jeże l i  pod tym  względem  niem a ża d ­
nych wątpliwości, w spom niany U rząd  Celny winien 
zwrócić zdeponow aną  sumę op ła ty  celnej lub podjąć 
niezbędne k ro k i r celem zw olnienia danego zab ezp ie ­
czenia.
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2) W ładze  Celne k ra ju  w w ożącego w inny uznać 
jako w ystarcza jące  do przyszłego z identyfikow ania 
p róbek  lub w zorów  znaki, k tó re  zosta ły  p rz y tw ie r ­
dzone przez  W ładze Celne k ra ju  w yw ożącego z z a ­
strzeżeniem , aby do wymienionych p róbek  lub w zo ­
rów  by ła  do łączona lista opisow a pośw iadczona 
przez W ładze  Celne tego kraju. D oda tkow e znaki 
mogą być w szakże  przy tw ierdzone  do p róbek  lub 
w zorów  przez  W ładze Celne k ra ju  wwożącego, we 
w szystkich  w ypadkach , gdy te  osta tn ie  uw ażają  
gwarancję d o d a tk o w ą  za  n iezbędną  dla zapew nienia  
z identyfikow ania  p ró b e k  lub w zorów  przy p o w ro t­
nym wywozie. Z w yją tk iem  tego ostatniego w y p ad ­
ku, w eryfikac ja  celna w inna ograniczyć się do ziden­
tyfikow ania p róbek  i u s ta len ia  ogólnej sumy cła  i n a ­
leżności, k tó ry m  one ew entualn ie  mogłyby podlegać.

3) Z w ro t op ła t  celnych uiszczonych przy  w w o ­
zie lub zwolnienie zabezpieczenia  op ła ty  t^ych ceł, 
winny być dokonane  bez n iepotrzebnej zw łoki w  ja­
k im kolw iek  U rzędzie Celnym o tw ar ty m  w tym  celu 
(a n ie ty lko w  tym, przez k tó ry  były  wwiezione), 
i podlegają po trącen iu  z c ła  p ła tnego  za p róbk i lub 
w zory niezgłoszone do w yw ozu  pow ro tnego  lub 
um ieszczone pod nadzorem  w ładz celnych.

4) W ysokie  U m aw iające  się S trony  zanotyfiku- 
ją sobie w zajem nie U rzędy  Celne o tw ar te  dla celów 
pow rotnego  w yw ozu  p róbek  lub w zorów  w edług  p o ­
stanow ień  niniejszego układu.

A r ty k u ł  7.

Osoby p row adzące  in teresy  w Polsce łub ich 
przedstaw icie le  (albo przedstaw icie le  tow arzys tw  lub 
firm, p row adzących  in teresy  w Polsce) zw iedzający 
targi i rynki w  Zjednoczonem  K rólestw ie  i osoby p ro ­
w adzące  in te resy  w  Zjednoczonem  K rólestw ie  lub 
ich przedstaw icie le  (albo p rzedstaw icie le  tow arzys tw  
lub firm prow adzących  in teresy  w Zjednoczonem 
Królestwie) zw iedzający targi i rynki w  Polsce, celem 
p rzep row adzen ia  in teresów  lub w ystaw ian ia  swych 
tow arów , nie będ ą  podlegały opła tom  wyższym, niż 
te, k tó re  są  uiszczane w  podobnych okolicznościach 
przez obyw ateli  danego kraju.

A r ty k u ł  8.
P ostanow ien ia  niniejszego u k ład u  nie stosują 

się do dom okrążców , p rzekupniów  ulicznych lub in-

Nr. 6.

nych hand larzy  sprzedających  konsum entow i bezpo­
średnio.

A r ty k u ł  9.

Niniejszy uk ład  w  niczem  nie na rusza  s tosow a 
nia za rów no  w  Polsce jak i w  Zjednoczonem  Króle- 
stw ie w a ru n k ó w  i p raw ide ł  w  danvm  czasie b ęd ą ­
cych w  mocy tamże, co dc wjazdu, podróżowania 
i p oby tu  w szystkich cudzoziemców.

A rty k u ł  10.

R zeczpospolita  Polska, do której  należy zap ew ­
nienie p row adzen ia  so raw  zagranicznych W olneg0 
M iasta  G d ań sk a  w  myśl art.  104 t r a k ta tu  W ersa lsk ie­
go i a r ty k u łó w  2 i 6 konw encji pomiędzy Polską 
a W olnem  M iastem  G dańskiem, podpisanej w Paryżu 
dnia 9 l is topada 1920 r., zastrzega sobie prawo 
oświadczyć w  każdym  czasie w  ciągu trw an ia  w  mo­
cy niniejszego układu, że  W olne  M iasto  G dańsk  jes 
S tro n ą  U m aw ia jącą  się w  tym  uk ładzie  i że przyjm u­
je zobow iązania  i nabyw a p ra w a  w  nim ustalone.

A r ty k u ł  11.

Niniejszy układ  m a być ra ty f ikow any  i doku' (j 
m enty  ra tyf ikacyjne  mają być w ym ienione w  Londy' 
nie możliwie jak  najprędzej.

U k ład  wejdzie w  życie trzydziestego dm a p° 
wym ianie dokum en tów  ra tyfikacyjnych  i pozostani® ki 
w  mocy aż do up ływ u trzym iesięcznego okresu  o® 
daty, w  k tó re j  jedna z W ysokich  U m aw iających d< 
S tron  w ypow ie go.

N a dow ód czego wyżej wym ienieni Pełnom ocn1' 
cy podpisali niniejszy uk ład  i wycisnęli na nim swojf 
pieczęcie. 'v

Sporządzono w W arszaw ie  w  dw óch egzempl3' Je 
rzach, każdy  w  języku polskim  i angielskim, p r z f  
czem  obydw a języki są jednakow o m iarodajne. dn>s 
dwudziestego szóstego październ ika  tysiąc dzi' 
w ięćset  trzydziestego  trzeciego  roku.

L. S. Jó ze f  Beck

Wi

W;

Wł

2n;
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P O L S K A
Załącznik I.

183

(Urząd wystawiający)

i KARTA TOŻSAM OŚCI DLA K O M IW O JA Ż E R Ó W
(ważna na dwanaście miesięcy, włączając dzień wystawienia)

Wftzna d l a .............................................................................................................................................................. Nr. kar ty  tożsamości

Niniejszem poświadcza się, że okaziciel tej kar ty  p. ........................

ą ...............................................................urodzony w .....................................  zamieszkały w ......................
11
o N r.  ulica jest właścicielem (!).......................................
>' 
jt 
1'

w..

celów handlowych

j;  Hub) jest komiwojażerem, zatrudnionym przez firmę (firmy)

W)0

która posiada (które posiadają) ( )

^  do celów handlowych .........................................

Okaziciel tej karty  zamierza ubiegać się o zamówienia w wvżej wymienionych krajach i dokony- 

zakupów dla firmy (firm) wyżej podanej (ych). Niniejszem zaświadcza się, że rzeczona (e) firma (y)

ii'
ńe

la '
;> les: (są) upoważniona (e) do w ykonyw ania swego (swych) przemysłu i handlu w............................. .................

lC ................. i że z tego tytułu opłaca ona (opłacają one) przewidziane przez prawo podatki.

................................................................ dn.   19.

Wiek Rysopis okaziciela Podpis Kierownika firmy (firm)

vyi .........................................................................................................
Zrost Podpis władzy wystawiającej

Włosy

^ n*ki szczególne ...................................................................... (fotografja)

Podpis okaziciela

t1) Oznaczyć przedmioty, albo rodzaj handlu.
handln Rubrykę pierwszą formularza należy wypełnić tylko dla kierowników przedsiębiorstwa

Wego lub przemysłowego.
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Z ałącznik II.

Z J E D N O C Z C IE  K RÓLESTW O  W IELK IEJ B RY TA NJI I IRLANDJI PÓ Ł N O C N EJ

(Urząd wystawiający)

K A RTA  TO ŻSA M O ŚC I DLA K O M IW O JA Ż E R Ó W
(ważna na dwanaście miesięcy, włączając dzień wystawienia)

W ażna  d l a .......................................................................................................................................... Nr. karty  tożsamości

Niniejszem poświadcza się, że okaziciel tej ka r ty  p.

...........................................................  urodzony w .............................................................................................................  zamieszkały

w .............................................................................................................. N r......................... u l ica ................................................................

jes t  właścicielem (*) ................................................................................................

w .......................................................................................................................................................................................................................

do celów handlowych  ...........................................................................................................................

lub) jest komiwojażerem, zatrudnionym przez firmę (firmy) ............................................................................................

.................................................................  w ...............................................................................................................................................

k tóra  posiada (które posiadają) P ) .....................................................................................................................................................

do celów h an d lo w y c h ..........................................................................................................................................................

Ókaziciel tej kar ty  zamierza ubiegać się o zamówienia w wyżej wymienionych krajach i doko' 

nywać zakupów dla firmy (firm) wyżej podanej (ych), Niniejszem zaświadcza się, że rzeczona (e) firma (y)

jest (są) upoważniona (e) do wykonyw ania swego (swvch) przemysłu i handlu w ........................................................

..................................................... i że z tego tytułu opłaca ona (opłacają one) przewidziane przez prawo podatki'

................................................................  d n ..................................................................  19

Rysopis okaziciela
Podpis kierownika firmy (firm) 

W ie k .................................................................................................
Podpis władzy wystawiającej

W zrost ....................................................

W łosy .......................................................................
,, , . ,, (fotografja)
Znaki szczególne................................................................

Podpis okaziciela 

P) Oznaczyć przedmioty, albo rodzaj handlu.
N. B. Rubrykę pierw szą formularza należy wypełnić tylko dla kierowników przedsiębiorstw 

handlowego lub przemysłowego.



Zaznajomiwszy się z powyższym układem i załącznikami do niego, uznaliśmy je i uznajemy za 
uiszne zarówno w całości jak i każde z postanowień w nich zaw artych; oświadczamy, że są przyjęte, r a ­

b o w a n e  i potwierdzone i przyrzekam y, że będ ą  niezmiennie zachowywane.

N a dowód czego wydaliśmy A kt niniejszy, opatrzony pieczęcią Rzeczypospolitej.

W  W arszawie, dnia 12 maja 1934 r.
(— ) I. Mościcki

© Prezes Rady Ministrów

(—) J .  Jądrzejewicz

Minister Spraw  Zagranicznych

(— ) Beck
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 20 lutego 1935 r. Nr. 11, poz. 56).
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107 .
O Ś W I A D C Z E N I E  R Z Ą D O W E

z dnia 11 lutego 1935 r.

w sprawie wym iany dokum entów  ratyfikacyjnych układu z dnia 26 października 1933 r. m iędzy Polską
a W ielką Brytanją o traktowaniu kom iw ojażerów.

t> Podaje się niniejszem do wiadomości, że w wykonaniu art, 11 układu między P rezyden tem .
ieczypospolitej Polskiej a Jego K rólewską Mością Królem Wielkiej Brytanji, Irlandji i Brytyjskich Domin- 

)°nów Zamorskich, Cesarzem Indyj, dotyczącego trak tow ania  komiwojażerów i ich próbek, podpisanego wraz 
, ? ^ 4 cznikami I i II w W arszaw ie dnia 26 października 1933 r., dokumenty ratyfikacyjne powyższego 

adu wymienione zostały w Londynie dnia 22 stycznia 1935 r.

Minister Spraw  Zagranicznych: Beck  

(P rzedruk z Dz. U. R. P. z dnia 20 lutego 1935 r. Nr. 11, poz. 57).

108 .
Ro z p o r z ą d z e n i e  r a d y  m i n i s t r ó w

z dnia 6 lutego 1935 r.

^  sprawie zmiany rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 20 stycznia 1934 r. o  zaopatrzeniu  
e® erytalnem  prow izorycznych funkcjonarju- 

szów  państwowych,

W a podstaw ie  art. 2 rozporządzen ia  Pre- 
yuenta Rzeczypospolite j z dnia 28 październi- 

1 p 1933 r. o zmianie u s taw y  z dnia 11 grudnia 
r. o zaopatrzen iu  emeryta lnem  funkc jo - 

^ r j u s z ó w  państw ow ych  i zaw odow ych  w o j­
skowych (Dz. U. R. ;P. Nr. 86, poz. 668) zarzą- 

2a się co następuje :

§ 1, W  rozporządzeniu  R ady M inistrów z 
t a l ^  ^  stycznia 1934 r. o zaopatrzen iu  emery- 

nem prow izorycznych  funkcjonarjuszów pań- 
^ w o w y c h  (£)z u  p  p  ]\[r  p 0 /  ^4) w prow a-

a się zm iany następujące:

1) w  § 9 w ust. (1) po w yrazach: „em eryto- 
nego funkcjonarjusza (stałego lub p ro w iz o ­

rycznego)" w s taw ia  się w yrazy: „albo p rzez
em ery tow anego  zawodow ego w ojskow ego";

2) w § 9 ust. (2) pc w yrazach: „E m e ry to ­
w anem u funkcjonariuszowi s ta łem u" w staw ia  
się w yrazy: „i em ery tow anem u zaw odow em u 
w ojskowem u";

3) w § 10 po w yrazach :  „E m ery tow ani 
funkcjonarjusze państw ow i"  w staw ia  sie w y ra ­
zy: „i em ery tow ani zaw odow i wojskowi".

§ 2. W ykonan ie  rozporządzenia  r iniejsze- 
go porucza się M inistrowi Skarbu.

§ 3. Rozporządzenie  niniejsze wchodzi w  
życie z dniem ogłoszenia z m ocą obow iązującą 
od dnia 1 lutego 1934 r.

P rezes  R ady M inistrów:
(— ) L. Kozłowski

M inister S karbu :
(— ) W ł. Zawadzki

(P rzedruk z Dz. U. R. P. z dnia 16 lutego 
1935 r. Nr. 10, poz. 52).
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109 .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 31 stycznia 1935 r.

w sprawie ustalenia stopy opłaty za nadzór nad za­
kładami ubezpieczeń za 1933 r.

Na podstaw ie  art.  6 rozporządzen ia  P rezyden ta  
Rzeczypospolite j z dnia 27 październ ika  1933 r. o k o ­
sztach  nadzoru  nad  zak ładam i ubezpieczeń  (Dz. U. 
R. P. Nr. 85, poz. 643) zarządzam  co następuje :

§ 1, S topę op ła ty  za nadzór nad  zakładam i 
ubezpieczeń  za 1933 r. u s ta la  się w wysokości 1,5"/"" 
(pro mille) sumy sk ładek  b ru t to  zebranych  p rzez  z a ­
k ład y  ubezpieczeń w ciągu roku  1933.

§ 2. Rozporządzenie  niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.
Minister Skarbu: W ł. Zawadzki

(Przedruk  z Dz, U. R. P. z dnia 22 lutego 1935 r. 
Nr. 12, poz. 65).

z obszaru  w, m. G dańska, ustala  się za 1 litr
100° w  wysokości .................................................. zł 5,60

§ 2, Cenę sp rzedażną  sp iry tusu do 
w yrobu w ó d ek  gatunkow ych, esencyj, k o n ­
serwacji napojów  winnych i soków  oraz 
wszelkich ar tyku łów  spożywczych, w y d a n e ­
go do naczyń odbiorcy w składzie, w sk a z a ­
nym przez P ańs tw ow y  M onopol S p iry tuso ­
w y us ta la  się za  1 litr 100" w wysokości . . zł 7.50

W  cenie tej mieści się koszt w łasny  spirytusu 
oczyszczonego na cele konsumcyjne w wysokości 
zł 1,90 za 1 litr sp irytusu  100°.

§ 3. Do cen usta lonych  w § 2 rozporządzenia 
niniejszego dolicza się za spiry tus podwójnie oczy­
szczony zł 0,20, a za luksusow y zł 0,35 od 1 li tra  spi­
ry tusu  100".

§ 4. 1. D eta liczne ceny sprzedażne w y r o b ó w
m onopolowych konsum cyjnych łącznie z bu te lką  
usta la  się, jak  następuje :

110.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 16 lutego 1935 r.

o ustaleniu kosztów  własnych, opłaty monopolowej 
oraz cen sprzedażnych spirytusu na cele  konsumcyj­
ne i wyrobów Państw ow ego M onopolu Spirytusowego.

N a podstaw ie  art. 14, 23, 41, 42, 43 i 71 rozpo 
rządzen ia  P rezy d en ta  Rzeczypospolitej z dnia 11 lip- 
ca 1932 r. o monopolu spirytusowym, opodatkow aniu  
kw asu  octow ego i drożdży oraz sprzedaży  napojów 
alkoholowych (Dz. U. R. P, Nr. 63, poz. 586) w b rzm ie­
niu rozporządzeń  P rezy d en ta  Rzeczypospolitej z 
dnia 27 październ ika  1933 r. (Dz, U. R. P. Nr. 84, 
poz. 615) i z dnia 24 październ ika  1934 r. (Dz. U. R. 
P. Nr. 96, poz. 863) zarządzam  co następuje :

§ 1. 1. O płatę  m onopolow ą łącznie
z udziałem  zw iązków  kom unalnych  i sam o­
rządu wojew ódzkiego od 1 li tra  sp iry tusu  
100° na cele konsum cyjne wyrobionego w
kra ju  u s ta la  się w  w y s o k o ś c i ............................zł 4,50
a d o d a tek  do tej opłaty, o k tó rym  m ow a w 
art.  42 ust. 1 lit. b) wspom nianego ro zp o ­
rządzenia P rezy d en ta  Rzeczypospolitej z dnia 
11 lipca 1932 r, w w y s o k o ś c i ................................. zł 1,10

2. O płatę  m onopolow ą od sp iry tusu 
sprow adzonego z zagranicy  lub z obszaru  
w. m. G dańska  do celów wyszczególnionych 
w § 2 rozporządzenia  niniejszego oraz od spi­
ry tusu  zaw artego  w w yrobach  w ym ienio­
nych w  § 2, sp row adzonych  z zagranicy  lub

Rodzaj w yrobów
1L 0,75 L 0,50 L 0,25 L 0,10 L

z ł o t y c h

a) w ódki czyste
z w y k ł a
m ocy 35" 3,00 1,55 0,85 0,35
mocy 40" 3,70 - - 1,90 1,00 0,40
mocy 45" 4,10 —■ 2,10 1,10 0,50
w y b o r o w a  
m ocy 40" 4,40 __. 2,25 1,15 _
mocy 45" 4,90 3,75 2,50 1,30 ---
l u k s u s o w a  
mocy 45" 6,00 4,50 3,00 _

b) sp iry tus na  cele 
domowo-leczni­
cze
mocy 90" 8,50 4,30 0,90
m ocy 95" 9,00 — 4,55 2 35 1,05

2. W ódki czyste: zw ykła o mocy 35°, w yboro ' 
w a  o mocy 40", spiry tus na cele domowo-leczniczs 
o mocy 90" we w szystkich  pojem nościach oraz w ód' 
k a  w yborow a o mocy 45° i luksusow a o mocy 45” W 
naczyniach  o pojemności 0,75 li tra  będ ą  sprzedaw ane 
w m iarę posiadanych  zapasów.

§ 5. W  celu w ykonania  art,  44 ust. 1 lit. b) 
wymienionego na w stęp ie rozporządzenia  P rezyden ' 
ta  Rzeczypospolitej, usta la  się cenę 1 litra  spirytusu 
luzem n a  cele domowo-lecznicze łącznie z op ła tą  mO' 
nopolow ą w w ysokości zł 8,20.

§ 6. 1. W ynikająca  ze zmiany ceny nóżnic*j
w artośc i  zapasów, ta k  w postaci spirytusu, jak i pół ' 
fab rykatów , znajdujących się w chwili w ejścia w ży' 
cie rozporządzenia  niniejszego w fabrykach  wódek 
gatunkow ych, będzie zbonifikow ana przez  P aństw o ' 
w y M onopol Sp iry tusow y w tow arze . Stwierdzeniu 
tych zapasów  dokonają  organa skarbow e.

2, Nie podlegają  bonifikacie zapasy w  wolnych 
sk ładach  oraz zapasy  zbute lkow anych  w yrobów  go­
tow ych w fab rykach  wódek.
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. § 7. 1. W  okresie  od dnia 25 lutego do dnia
marca 1935 r. w łącznie detalicznym  sprzedaw com  

n?Pojów alkoholow ych przysługuje p raw o dostarcze- 
posiadanych zapasów  w yrobow  monopolowych 

w łaściw ych hu rtow ni w  celu w ym iany n a  odpo­
wiednią (ust, 2) ilość w yrobów  po nowej cenie. W y ­
d a n a  t a  nastąp i po p ro tokó la rnem  stw ierdzeniu  

Jez kon tro lę  sk a ro o w ą  n a  miejscu w  hurtow niach  
Ił°ści w y robów  dostarczonych  do wymiany. Związa- 
ne z w ym ianą koszty  p rzew ozu  ponosi detalista.

2. Za dos ta rczoną  do w ym iany przez  detalicz- 
nYch sp rzedaw ców  ilość w yrobów  P aństw ow ego Mo- 
k°Polu Spirytusow ego hurtow nie  w y d a azą  detaliście 
ąezpłatnie ilość w yrobów  obliczoną po cenie deta- 
mznej, ustalonej rozporządzeniem  niniejszem, odpo­

wiadającą w artośc i tych wyrobów, obliczonych po 
ńotychczasowej cenie detalicznej. W yroby  w ydane  
^zam ian dostarczonych  przez  detalis tę  mają mieć
Kasowaną na e tyk iec ie  cenę przez  jej p rzekreślen ie  
^szem, p rzyczem  deta lis ta  nie może odmówić p rz y ­

l a ł a  zpow ro tem  dostarczonych p rzez  siebie do w y ­
miany w yrobów  po skasow aniu  na  nich cen w  sposób 
^yżej w skazany. N iepokryw ające  się to w arem  kwo- 
y do 50 gr b ęd ą  w yp łacane  gotówką.

3, W y ro b y  z n ieskasow anem  oznaczeniem 
^Przednio obowiązujących cen mogą być sprzedaw a- 
ue po tych cenach  (rozporządzenie M inistra S karbu  
z dnia 23 w rześnia 1932 r. — Dz. U. R. P. Nr. 79, 
P°z. 704J Jo  dnia 27 lutego 1935 r. włącznie; po

Pływie tego term inu  n iesprzedane bądź niezamie- 
Uione w sposób pow yższy  w yroby  mają być sp rzed a ­
wane tylko po cenach, usta lonych  w  rozporządzeniu  
umiejszern.
. . § 8. W ynikająca  ze zmiany cen różnica war-
. Sci zapasów  w y robów  m onopolowych, znajdujących 

w hurtow niach  p ry w a tn y ch  w  chwili w ejścia w  ży- 
e roi porządzenia niniejszego, będzie zbonifikowana 

s. ®z P aństw ow y  Monopol Sp iry tusow y w  tow arze; 
k le_rdzenia s tanu  zapasów  w tych hu r tow niach  do- 
s ° nają pracow nicy  Państw ow ego  M onopolu Spirytu- 
r - e§o. P aństw ow y  M onopol Sp iry tusow y zwróci 
2 , uież hurtow niom  różnicę w tow arze, w ynikającą  

°Konanych, w  myśl § 7, rozliczeń z detalistami. 
r . § 9. W ysłane  p rzed  wejściem w życie rozpo- 
Wv r 0n*a niniejszego przesy łk i w y robów  monopolo- 

y u, nadeszłe  do hurtow ni po wejściu w  życie roz- 
2 ^ 1  R d zen ia  niniejszego, pow inny być niezwłocznie 
k t '  SZ01-  właściwym organom  kontro li  skarbowej, 
2  ° re słw ierdzą  ilość, rodzaj i pojemność w yrobów  
ki t a r jych w  przesyłce, dokonają skasow ania  na  ety- 
dz a° cen uprzednio  obowiązujących i po sporzą- 
* £ *  Pr ° to k ó łu  z tych czynności —  p rześ lą  go wła- 
^  e) Wytwórni Państw ow ego  M onopolu S p iry tu so ­
wa §*8 Ce êm dokonania  bonifikaty, o k tóre j  m ow a

cie ^ Rozporządzenie  niniejsze w chodzi w ży- 
z dniem 24 lutego 1935 r. Jednocześn ie  t ra c ą  moc 

23 1̂ Zu)4 cą rozporządzenia  M inistra S k arb u  z dnia 
0ra^ n i a  1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 704) 

a 9 m arca  1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16,Poz. liO)
^ m is te r  Skarbu: W L  Z aw adzki  

Nr. 13
p h z e d ru k  z Dz. U. R. P. z dnia 23 lutego 1935 r.

Po. 70).

111.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 21 lutego 1935 r. 
o zmianie taryfy na wyroby tytoniow e.

Na podstaw ie  art.  8 i 17 us taw y  z dnia 18 m ar­
ca 1932 r. o u tw orzen iu  pańs tw ow ego  przedsięb io r­
s tw a  „Polski M onopol Tytoniow y" (Dz. U. R. P. 
Nr. 26, poz. 240), w  brzmieniu rozporządzenia  P r e ­
zyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 27 październ ika
1933 r. o sp rzedaży  w yrobow  ty toniow ych (Dz. U. 
R. P. Nr. 84, poz. 617) za rządzam  co następuje :

§ 1. W  cenniku załączonym  do ro zp o rząd ze­
nia M inistra  S k arb u  z dnia 31 grudnia 1932 r. o u s ta ­
leniu ta ry fy  na  w yroby  ty toniow e (Dz. U. R. P. 
Nr. 119, poz. 978), w brzmieniu usta lonem  ro z p o ­
rządzeniam i M inistra S karbu  z dnia 17 lutego 1934 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 132) i z dnia 7 września
1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 81, poz. 747) o zmianie t a ­
ryfy na  w yroby  ty toniow e w p ro w ad za  się n as tęp u ją ­
ce zmiany:

1. w punkcie  I 2 b) 1 sk reśla  się po słowie 
„C aporal"  p rzec inek  i słowa: „Śląski R ary tas ,  P o ­
morski R a ry ta s ”, natom iast  po w yrazach  „Sport"  . 
. . . . 5 gr" dodaje się w yrazy: „Śląski i P o m o r­
ski R ary tas  . . . .  4,5 gr";

2. w punkcie 1 2 b) 2 po wyrazie „Pani"  s k re ­
śla się p rzec inek  i w yraz  „Bridge", po w yrazie  „D am ­
skie" skreśla  się przec inek  i w yraz  „A vanti" , po w y ­
razie „A rom atica"  dodaje się przec inek  i w yraz 
, ,A vanti“ , a po  w yrazie  „W anda"  cyfrę „1,5 gr" z a ­
stępuje się cyfrą: „1,25 gr";

3. w  punkcie  I 3 b) 1 po w yrazie  „K resow y" 
cyfrę: „28 zł" zastępuje się cyfrą: „24 zł" i dodaje 
się w yrazy:

„M achorka  Najprzedniejsza . . . .  15 zł 20 gr";
4. w punkcie I 3 b) 2 po w yrazach : „S krę tk i  

zwyczajne, S k rę tk i  śląskie" cyfrę: „84 gr" zastępuje 
się cyfrą: „96 gr".

§ 2. Skreślone z cennika w  myśl § 1 pkt. 2 
niniejszego rozporządzen ia  pap ie rosy  „Bridge", będą  
sp rzedaw ane do w yczerpan ia  ich zapasów  po cenie 
5 gr za  sztukę.

§ 3. Zapasy  niżej wymienionych ga tunków  c y ­
gar b ęd ą  sp rzedaw ane dc  w yczerpan ia  tych zapasów  
po cenach  następujących:
cygara  „Regalia" .................  po 1 zł 30 gr za sztukę

„ „D ehcias .................. ,, 1 „ 30 „ „ „
,, „Com m ercia les" . „ ,, 40 „ ,, „
u „Original . . . .  ,, ,, 30 ,, ,, „

„S Jes ia  ..................  „ ,, zO ,, ,, „
„ „Soledad . . . . .  „ „ 20 ,, ,, .,

§ 4. P rzep isy  § 3 rozporządzen ia  niniejszego 
w chodzą w  życie w  20 dni po dniu ogłoszenia, p rz e ­
pisy §§ 1 i 2 w stosunku do papierosów : „Bridge", 
„A v an ti“ i „W anda"  oraz ty toniu  „K resow y" — w 
7 dni po dniu ogłoszenia, p rzepisy  zaś § i w s tosun­
ku  do tytoni: „M achorka Najprzednie.sza", „Skrętka 
zwyczajne, S k rę tk i  śląskie" oraz papierosów : „Ślą­
ski i Pomorski R ary tas"  —  z dniem ogłoszenia. 
Minister Skarbu: Wi. Zaw adzki

(Przedruk  z Dz. U. R. P. z dnia 23 lutego 1935 r. 
Nr. 13, poz. 71).
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112.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 lutego 1935 r.

w  porozumieniu z Ministrami: Przem ysłu i Han­
dlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych, o  zniż­

kach celnych na śledzie.

N a podstaw ie  art.  23 ust. 1 lit. a) ro zp o ­
rządzen ia  P rezy d en ta  Rzeczypospolite j z dnia 
27 październ ika  1933 r, o p raw ie  celnem (Dz. 
U. R. P. Nr. 84, poz. 610) za rządza  się, co n a ­
stępuje:

§ 1. Niżej w yszczególnione tow ary, sp ro ­
w adzane  przez  p o rty  polskiego obszaru  ce l­
nego, podlegają cłu zniżonem u w następującej 
wysokości:

Pozyc ja  
ta ry fy  celnej 

p rzyw ozow ej
N a zw a  to w a ru Cło zniżone 

w z ło tych

116 z uwagi Śledzie żywe, świeże nie-
do p. 3 żyw e (mrożone, śnięte) od

100 k g .........................................1.—
117 uw aga 1 Śledzie solone:

a) w  beczkach, od 1/1 
beczk i ...........................16.---

b) w  półbeczkach , od 1/2 
b e c z k i ............................ 8,—

§ 2. Rozporządzenie  niniejsze wchodzi w 
życie dnia 1 m arca  1935 r. i obowiązuje do dnia 
15 m arca  1935 r. w łącznie

M inister Skarbu :
(— ) W ł. Zawadzki.

(Przedruk  z Dz. U. R. P. z dnia 28 lutego 
1935 r. Nr. 14, poz. 80).

113 .

INSTRUKCJA MINISTRA SKARBU

z dnia 31 stycznia 1935 r.

wydana w  porozumieniu z M inistrem Spraw Za­
granicznych w  sprawie postępow ania przy odpra­
wach celnych przedm iotów, przeznaczonych dla 
osób korzystających z prawa eksterytorjalności, 
jak rów nież przeznaczonych do użytku służbow e­
go uwierzytelnionych przedstaw icielstw  dyploma­
tycznych państw obcych, misyj zagranicznych spe­

cjalnych oraz urzędów konsularnych.

N a podstaw ie  § 14 przepisów  w ykonaw czych  
do p ra w a  celnego (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 90, 
poz. 820), w ydaje się instrukcję  następującą:

|  1. 1) O m ającem  nastąp ić  przybyciu  do po l­
skiego obszaru  celnego zw ierzchnika p ań s tw a  
obcego M inisterstw o S p raw  Zagranicznych za ­
wiadam ia zaw czasu  M inisterstw o Skarbu , k tó re  
wydaje odpowiednie zarządzenie.

2) W szelk ie  p rzesy łk i nadchodzące  dla 
zw ierzchników  p ań s tw  obcych i ich otoczenia 
podczas poby tu  na  polskim obszarze celnym, p o d ­
legają zwolnieniu od należności celnych p rzez  M i­
n is ters tw o  S karbu  n a  sk u tek  zaw iadom ienia Mini­
s te rs tw a  S p raw  Zagranicznych o nadejściu i p rz e ­
znaczeniu  tych p rzesy łek

§ 2. 1) J a k o  p rzedm ioty  p rzeznaczone do 
uży tku  służbowego uw ierzy te ln ionych  p rzed s taw i­
cielstw  dyplom atycznych  p ań s tw  obcych, misyj z a ­
granicznych specjalnych oraz zaw odow ych u rz ę ­
dów konsularnych, mogą być zw alniane od n a leż ­
ności celnych:

a) godła państw ow e (chorągwie, pieczęcie 
i t. d.),

b) u rzędow e dokum enty  i druki,
c) p rzybory  kancelaryjne ,
d) urządzen ia  biurowe.
2) Inne przedm ioty, niż wym ienione w  ust. 1, 

mogą być zw olnione od cła na  podstaw ie  k ażd o ­
razowego pozw olenia M iniste rs tw a Skarbu.

3) Konsulowie honorow i ko rzys ta ją  ze zw ol­
nienia  od należności celnych przedm io tów  w y ­
mienionych w  ust. 1-a i b; inne p rzedm io ty  mogą 
być zwolnione od należności ce lnych na p o d s ta ­
wie każdorazow ego  pozw olenia  M iniste rstw a 
Skarbu.

§ 3. P rzesy łk i wymienione w § 2 ust. 1 oraz 
ust. 3 zdanie pierw sze zw alniać b ęd ą  od należno­
ści celnych u rzędy  celne, znajdujące się w  miejscu 
siedziby lub w  miejscu najbPższem siedziby p rz e d ­
staw icie lstw a, misji lub u rzędu  konsularnego, na 
podstaw ie  zaśw iadczeń  szefów przedstaw icielstw , 
misyj oraz urzędów  konsu larnych  lub ich z a s tę p ­
ców; forma tych zaśw iadczeń  jest dowolna.

§ 4. Szefowie uw ierzy te ln ionych  p rzed s taw i­
cielstw dyplom atycznych p ań s tw  obcych, misyj 
zagranicznych specjalnych oraz członkowie p e r ­
sonelu dyplom atycznego tychże p rzedstaw icie ls tw  
i misyj, k tó rzy  zgłoszeni zostali u rzędow o w  tym 
ch a rak te rze  w  M inisterstw ie S p raw  Zagranicz­
nych, mają p raw o  do korzys tan ia  ze zwolnienia od 
należności celnych:

a) rzeczy  przesiedlenia, k tó re  oni i ich rodzi­
na p rzew o żą  w  zw iązku z objęciem s tanow iska  na  
polskim obszarze celnym,

b) przedm io tów  nadchodzących  pod ich a d re ­
sem i p rzeznaczonych  do osobistego ich użytku.

§ 5. Te same upraw nien ia  przysługują n a s tę ­
pującym osobom, korzysta jącym  obecnie z p rz y ­
wilejów dyplom atycznych:

a) mającym siedzibę na  obszarze górnoślą­
skiej części W ojew ództw a Śląskiego:
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1. P rezyden tow i Górnośląskiej Komisji M ie­
szanej, dwom  niem ieckim  członkom  tejże Komisji, 
sekretarzom  i k ierow nikom  H u ra  Komisji;

2. P rezyden tow i Górnośląskiego T rybuna łu  
Rozjemczego, n iem ieckiem u sędziemu rozjem cze­
mu, sek re ta rzo w i i k ierow nikow i b iu ra  Trybunału;

3. P rzedstaw icie low i P ań s tw a  Niemieckiego 
Przy Górnośląskie; Komisji Mieszanej i G órnoślą­
skim Trybunale Rozjemczym;

4. n iem ieckiem u członkowi Naczelnego Kom i­
tatu  Kolei Górnośląskich;

b) mającym siedzibę na  obszarze W. M. G d a ń ­
ska :

1. W ysokiem u Kom isarzowi Ligi N arodów  w 
Gdańsku;

2. P rezyden tow i R ady  P o r tu  i Dróg W odnych 
Vv Gdańsku;

3. P rezesow i n iem iecko - polsko - gdańskiego 
Sądu Rozjemczego do sp raw  ruchu  tranzy tow ego  
^  G dańska , n iem ieckiem u sędziemu i jego za s tę p ­
cy;

4 Agentow i R ządu  N iemieckiego p rzy  nie- 
m iecko-polsko-gdańskim  Sądzie Rozjemczym do 
sp raw  ruchu  tranzytow ego w G dańsku; 
dzić należy  oddzielny rejestr ,  w re jes trze  zaś dla

c) nad to  wolność celna przysługuje delego­
wanym w urzędow ym  ch a rak te rze  na s ta łe  lub cza­
sowo do polskiego obszaru celnego p rzedstaw ic ie ­
lom i członkom:

1. S ek re ta r ja tu  G eneralnego  Ligi N arodów  
1 M iędzynarodow ego B iura P racy;

2. T rybuna łu  Rozjemczego w Hadze;
3 S ta łego T rybuna łu  Spraw iedliw ości M ię­

dzynarodowej;
4. innych instytucyj m iędzynarodow ych na  za- 

Sadzie zaw artych  um ów m iędzynarodowych.

§ 6. 1) Rzeczy  przesiedlenia  należące do osób 
Wymienionych w § 4 i § 5 lit. c, zwalnia od n a leż ­
ności celnych M iniste rs tw o Skarbu, rzeczy  p rz e ­
siedlenia należące do osób w ym ienionych w § 5 
p  ■ a i b, zwalnia ją  od należności ce lnych D yrekcje  
~eł w M ysłowicach i G dańsku, zależnie od siedzi­
by adresata .

2) Zwolnienie od należności celnych rzeczy 
Przesiedlenia następuje  na podstaw ie  zaświadcze- 
rila M iniste rstw a S p raw  Zagranicznych, stw ierdza- 
lnCel ° ,  że dana p rzesy łka  stanowi rzeczy  przesie- 

lenia jednej z wymienionych w § 4 i 5 osób 
y  2wiązg.u z objęciem przez  n ią  s tanow iska  służ- 

° ^ e g o  na  polskim obszarze celnym.

“ 7. 1) P rzedm io ty  p rzeznaczone do osobi-
użytku, wym ienione w § 4 lit. b, zwalniają 

należności celnych w yznaczone u rzędy  celne 
e w łasnym zak res ie  na  podstaw ie  zaświadczeń, 

.^dawanych z książeczek  b lokow ych  p rzez  przed- 
n aWlcielstwa dyplom atyczne lub misje zagranicz- 

e specjalne, s tw ierdzających, że p rzesy łka  jest 
p o z n a c z o n a  do osobistego uży tku  cz łonka p rzed ­

stawicielstwa lub misji.

2) Zaśw iadczenia te pow inny być podpisywane 
p rzez  szefa przeds taw ic ie ls tw a lub misji, w zględ­
nie przez  jego zas tępcę  i opa trzone  pieczęcią 
u rzędow ą przedstaw icie ls tw a lub misji.

3) Książeczki b lokow e przygotow uje Mini­
s te rs tw o  S k a rb u  a M iniste rs tw o S p raw  Zagranicz­
nych w ydaje je upraw nionym  osobom. W zór za ­
świadczenia podany  jest w  załączniku.

§ 8. 1) W  okresie  dw óch la t  od d a ty  o d p ra ­
w y celnej zwolnione od należności celnych p rz ed ­
mioty, wym ienione w § 4, mogą być odstępow ane 
innym osobom niekorzysta jącym  z wolności celnej 
ty lko po uprzedn iem  uiszczeniu wym ierzonych 
przez  u rząd  celny należności celnych.

2) P rzy  odpraw ie  celnej samochodów, o d s tę ­
pow anych  przez  up ływ em  dwuletniego okresu  od 
da ty  p ierw otnej odpraw y  (ust. 1), M inisterstw o 
Skarbu  może zezwolić na:

a) pobran ie  cła w edług  s taw ki konwencyjnej, 
jeżeli znaki i m a rk a  samochodu lub inne dowody 
w skazu ją  n iewątpliwie, że sam ochód zosta ł  w y ­
p rodukow any  w kra ju  t rak ta tow ym ,

b) ustalenie w artości  samochodu potrzebnej 
do w ym iaru  cła, w edług  stanu, w  jakim się zna jdu­
je w czasie zgłoszenia urzędow i celnem u do od' 
p raw y, na  podstaw ie  opinji biegłych, pow ołanych  
przez  u rząd  celny na koszt strony. W a r to ść  o k re ­
śla się bez  doliczenia do niej należności celnych.

3) M inisterstw o S k arb u  m oże w poszczegól­
nych p rzypadkach  zasługujących na szczególne 
uwzględnienie zezwolić na odstąpienie  zwolnio­
nych od należności celnych przedm iotów , p rzed  
up ływ em  dwuletniego okresu, bez  obowiązku 
uiszczenia należności celnych.

4) P rzep isy  ust. 1 i 3 nie mają zastosow ania  
dc zwolnionych od należności celnych ar tykułów , 
stanow iących  przedm iot m onopolu państw ow ego 
lub podlegających opła tom  monopolowym, p o d a t ­
kom  pośrednim  i innym opła tom  w ew nętrznym ; 
w ym ienione a r ty k u ły  mogą być ods tępow ane in ­
nym osobom, n iekorzysta jącym  z wolności celnej, 
ty lko za każdorazow em  zezw oleniem  M iniste r­
stw a S k a rb u  i pod w arunk iem  uiszczenia p rz y p a ­
dających należności celnych i op ła t  w ew nętrznych  
według  s tan u  w chwili zgłoszenia do od p raw y  ce l­
nej.

§ 9, 1) Do od p raw y  celnej przesyłek, w ym ie­
nionych w  § 4, w yznacza się u rząd  celny w W a r­
szawie.

2) W y ją tek  stanow ią  przesyłki, p rzeznaczone 
dla osób, korzysta jących  z przywilejów dyp lom a­
tycznych, a mających sw ą siedzibę na  górnoślą- 
skiej części W ojew ództw a Śląskiego oraz na  obsza­
rze W. M. Gdańska. P rzesy łk i te  dla osób za ­
m ieszkałych w górnośląskiej części W ojew ództw a 
Śląskiego podlegać b ę d ą  odpraw ie  celnej w u zę- 
dzie celnym  w Katow icach, a na obszarze W. M. 
G dańska  w urzędzie  celnym  na. g łównym dw orcu  
kolejowym (Haupbahnhof) w Gdańsku.

§ 10. U rzędy  celne p row adzą  re je s try  zw ol­
nień od należności celnych, p rzesy łek  w ym ienio­
nych w § 4 lit. b, niniejszej instrukcji, przyczem



dla każdego przedstaw ic ie ls tw a lub misji p row a- 
każdego członka —  oddzielne konto.

§ 11. 1) R zeczy  przesied len ia  personelu  p rz e d ­
staw icie lstw  dyplom atycznych  p ań s tw  obcych i 
misyj zagranicznych specjalnych, nie k o rzys ta ją ­
cego z przywile jów dyplom atycznych, oraz rzeczy 
przesied len ia  personelu  u rzędów  konsularnych  
b ęd ą  zw alniały  od należności celnych na ogólnych 
zasadach  właściw e Dyrekcje Ceł na podstaw ie  
wniosków  szefów przedstaw icie ls tw , misyj i u rz ę ­
dów konsularnych  lub ich zastępców , a s tw ie rd za­
jących, że p rzyw ożone ruchomości s tanow ią  rz e ­
czy przesied len ia  funkcjonarjusza, przydzielonego 
do placówki, znajdującej się na polskim obszarze 
celnym; wnioski tak ie  zastępują  w ym agane ogól- 
nemi przepisam i celnemi po tw ierdzen ia  i uw ie­
rzyte lnienia  spisów rzeczy  przesiedlenia.

2) O dpraw y celnej rzeczy  przesied len ia  osób 
w ym ienionych w ust. 1 dokonyw ać będą  urzędy 
celne znajdujące się w miejscu siedziby lub w miej­
scu najbliższem siedziby przedstaw ic ie ls tw a d y ­
plomatycznego, misji lub u rzędu  konsularnego.

§ 12. P rzesyłki zw alniane od należności ce l­
nych na podstaw ie  niniejszych przepisów  są w o l­
ne również od op ła t  m onopolowych, p o d a tk ó w  p o ­
średnich i innych op ła t  w ew nętrznych  i ograni­
czeń przywozowych,

§ 13. O dpraw y celnej p rzesy łek  dokonyw a 
się na podstaw ie  zgłoszenia ustnego w obecności 
ad resa ta  lub osoby w tym celu przez niego w y ­
znaczonej.

§ 14. W  myśl postanow ień  art, 42 ust. 5 p r a ­
w a ce 'nego rewizji celnej nie podlegają:

a) p rzedm io ty  przeznaczone  do użytku 
zw ierzchników  p ań s tw  obcych i ich otoczenia p o d ­
czas ich p oby tu  na polskim obszarze celnym,

b) p rzesy łk i  u rzędow e (nadchodzące i w ysy­
łane) p rzeds taw ic ie ls tw  p ań s tw  obcych i misyj dy ­
p lom atycznych  oraz obcych urzędów  ko n su la r­
nych, tudzież osób korzysta jących  z przywile jów 
dyplom atycznych opatrzone  p ieczęcią urzędow ą 
m inis ters tw a spraw  zagranicznych p ań s tw a  o b ce ­
go, zagranicznego p rzedstaw ic ie ls tw a dyplom a­
tycznego lub konsularnego  p ań s tw a  obcego, Se- 
k re ta r ja tu  Generalnego  Ligi N arodów, M iędzyna­
rodowego B iura Pracy, T rybuna łu  Rozjemczego w 
Hadze, S ta łego T rybuna łu  Sprawiedliwości M ię­
dzynarodowej;

c) p rzesy łk i u rzędow e M in iste rs tw a Spraw 
Zagranicznych Rzeczypospolite j Polskiej (nadcho­
dzące i wysyłane), opa trzone  p ieczęcią  urzędow ą: 
tegoż M inisterstw a, polskich am basad, poselstw, 
u rzędów  konsularnych  i misyj specjalnych za g ra ­
nicą, względnie p ieczęcią  osób i instytucyj w y m ie ­
nionych w punkcie  b);

d) z zastrzeżeniem  wzajemności rzeczy p rz e ­
siedlenia oraz bagaże, należące do osób zajm ują­
cych s tanow iska dyplom atyczne w służbie państw  
obcych, jak  również osób korzysta jących  z p rz y ­
wilejów dyplom atycznych i specjalnych na mocy 
um ów m iędzynarodow ych.

§ 15. 1) O soby p rzew ożące  p rzesy łk i  w y ­
mienione w § 14 lit. b i c (kurjerzy dyp lom atycz­
ni) powinni posiadać na te  przesy łk i listy kurjer- 
skie lub też  laisser-passer, jeżeli dane państw o 
nie używ a listów ku^jerskich. B rak  napisu ,,Expe- 
dition officielle' na p rzesy łkach  wymienionych w 
§ 14 lit. b  i c, jak  również adresow anie  na nazw i­
sko szefów p lacó w ek  dyplom atycznych, misyj z a ­
granicznych specjalnych lub p lacó w ek  k o n su la r­
nych, zamiast na same p laców ki lub misje, n.e 
zmienia urzędow ego ch a rak te ru  danej przesyłki.

§ 16. Za bagaże nie podlegające rew .zji ce l­
nej w  myśl § 14 lit. d należy uw ażać  te  przedm io­
ty, k tó re  osoba zajmująca stanow isko  dyp lom a­
tyczne w służbie p ań s tw  obcych, lub korzysta jąca  
z przywilejów dyplom atycznych i specjalnych na 
mocy umów m iędzynarodow ych przewozi się ze so­
b ą  w czasie podróży  i zadeklaru je  je jako do niej 
należące. P o d s taw ą  zwolnienia od rewizji jest w  t a ­
kich p rzypadkach  p aszport  dyplom atyczny  za o p a ­
trzony  w polską wizę dyplom atyczną. Na podstaw ie 
porozum ień m iędzynarodow ych należy uznać nie- 
zaopatrzone  w po lską  wizę dyplom atyczną p a sz ­
po rty  dyplom atyczne tych państw , z k tó rem i z a ­
w arte  zostały  porozumienia o w zajem nem  zniesie­
niu wiz na p aszportach  dyplom atycznych. P a ń ­
stwam i temi są obecnie: Anglja. Austrja, C zecho­
słowacja, Estonja, Finlandja, Holandja, Jugosła- 
w;a, Łotw a, Rumunja, Szwajcarja, W ęgry  i W ło ­
chy.

§ 17. O dpraw a  osób i p rzedm io tów  w ym ie­
nionych w niniejszej instrukcji ma pierw szeństw o 
przed  innemi odprawami.

§ 18. 1) Instrukcja  niniejsza obowiązuje od
dnia 1 kw ietn ia  1935 r.

2) Jednocześn ie  uchyla się rozporządzenie 
Ministra S k arb u  z dnia 9 września  1926 r. w p o ­
rozumieniu z M inistrem  S p raw  Zagranicznych w 
spraw ie pos tępow an ia  p iz y  odpraw ach  celnych 
przedm iotów  przeznaczonych  dla osób korzys ta  
jących z p raw a ekstery torjalności,  jak  również 
p rzeznaczonych  do uży tku  służbowego p rz e d s ta ­
w icielstw  dyplom atycznych państw  obcych, misyj 
zagranicznych oraz obcych zaw odow ych urzędów 
konsularnych  (Dz. Urz. Min. S k arb u  Nr. 23, 
poz, 270).

M inister Skarbu:
(— ) W ł. Zawadzki.

(Przedruk  z „M onitora Polskiego" z dnia 
19 lutego 1935 r, Nr. 41, poz. 55).



ZA ŚW IA D CZEN IE Nr
C e r t i f i c a t

W  celu zwolnienia od należności celnych 
en vue de la franchise

przesyłki 
de l'envoi

przeznaczonej dla P . .....

destine a 1’usage de Mr.

Załącznik do ins t rukc j i  z dnia  31 s ty c z ­
n ia  1935 r. (poz. 113).

Z A Ś W I A D C Z E N I E  Nr

C E R T I F I C A T

W  celu zapewnienia wolności celnej osobom korzystającym z przywilejów dyplomatycznych 
en vue de faire beneficier les personnes jouissant des privileges diplomatiąues de la 
franchise de douane
(1)  - ..........................

zaświadcza, że przesyłka 
certifie que l‘envoi

(2) ............................................................................................................................................................................................................................................

jest przeznaczona do osobistego użytku 
est destine a 1’usage personnel

P.
(3) Mr. ........................................................................................................... "........................................................
korzystającego z wolności celnej w myśl art. 22 ust. I p. 2 —b rozporządzenia P rezydenta  
Rzeczypospolite) z dnia 27 października 1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610). 
beneficiant de la franchise de douane en vertu  de 1'article 22 alinea 1 p. 2—b du decret du 
President de la Republiąue de Pologne relatif au droit douanier, en date du 27 octobre 1933 
Journa l des Lois de la R. P. No 84 pos, 610).

U w a g i :   d n . ..........................................
Rem arąues: le

wymienić:
citer

1) Przedstawicielstwo, misję
Mission diplomatique ou au tre  mission etrangere

2) Znaki i numery, ilość sztuk, wagę, rodzaj towaru 
M arques e t  numeros, nombre de collis, poids, marchandise.

3) Imię i nazwisko, stanowisko służbowe 
Nom et prenom, rang de service

dn,
le

19

L. S.

i Podpis)
( signature)
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114 .

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU
w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i R e­

form Rolnych

z dnia 16 lutego 1935 r.

o ustaleniu ilości spirytusu, jaką Państw ow y  
M onopol Spirytusowy zakupi w ciągu kampanji 
1935/36 na cele  konsumcyjne (kontyngent za­

kupu).

Na podstaw ie art. 28 i 71 rozporządzenia  
P rezy d en ta  Rzeczypospolitej z dnia l l  l ipca 
1932 r. o monopolu spirytusowym , o p o d a tk o w a­
niu k w asu  octowego i drożdży oraz sprzedaży 
napojów alkoholow ych (Dz. U. R, P. Nr. 63, poz. 
586), u s ta la  się ilość spirytusu, jaką  P aństw ow y 
Monopol Spiry tusow y zakupi z produkoji gorzel­
ni rolniczych w  okresie  kam panji 1935/36 r. na 
cele konsum cyjne (kontyngent zakupu), na 
20 miljonów litrów spiry tusu  100" (dwadzieścia 
m'ijonów litrów).

M inister Skarbu :
(— ) Wi. Zawadzki

(Przedruk  z „M onitora Polskiego" z dnia 
22 lutego 1935 r. Nr. 44, poz. 59).

115 .

OBWIESZCZENIE 
MINISTRA SPRAW  ZAGRANICZNYCH

z dnia 11 stycznia 1935 r.

o sprostowaniu błędu w tłumaczeniu polsk:em tekstu  
francuskiego konwencji handlowej i nawigacyjnej 

między Polską a Turcją.

Na podstawie art. 6 lit. b) rozporządzenia P r e ­
zyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 23 grudnia 1927 r. 
w spraw ie  w ydaw an ia  Dziennika U s taw  R zeczypo­
spolitej Polskiej (Dz. U. R. P. z 1928 r. Nr. 3, poz, 18), 
w brzmieniu art. 4 ustaw y z dnia 12 lu te­
go 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 13, poz. 89), p rostu je  się 
b łąd  w  tłum aczeniu  polskiem tek s tu  francuskiego 
konwencji handlowej i nawigacyjnej między Polską 
a Turcją, podpisanej w  A n k a rze  dnia 29 sierpnia 
1931 r. (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 82, poz. 753 i 754) 
a mianowicie: na  s tronie 1483-ej w  kolumnie: N azw a 
Towaru Ex 552 wiersz 7 od góry zamiast wyrazów 
„wyroby fa jansowe" powinno być „wyroby żelazne 
emaljowane osobno niewymienione".
Minister Spraw  Zagranicznych: Beck

(P rzedruk z Dz. U. R. P. z dnia 22 lutego 1935 r. 
Nr. 12, poz. 68).

Nr. 6.

116 .

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 19 lutego 1935 r.

L. D I. 6395/1/35

w sprawie w ydaw nictw a „Rocznik Polityczny  
i G ospodarczy11 na rok 1935.

Do
w szystkich  Izb S karoow ych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (Wydział 
Skarbow y) w  K atow icach, w szystkich 
U rzędów  Skarbow ych, U rzędów  S k a r ­
bow ych A kcyz  i M onopolów P ań s tw o ­
wych, U rzędów  O pła t S templowych, 
w szystk ich  Dyrekcyj Ceł, In spek to ra tu  
Ceł w  G dańsku  oraz w szystkich  U rz ę ­
dów Celnych.

M inisterstw o S k arb u  poda,e  do w iadom o­
ści, że Po lska A gencja Telegraficzna wzorem  
la t  ubiegłych w ydaje również na rok  1935 
„Rocznik Polityczny i G ospodarczy", przyczem  
w w ydan iu  tern zarów no t reść  jak forma rocz • 
nika u legły gruntow nej rekonstrukcji.

Rocznik, zaw iera jący  około 1000 stron 
druku, form atu  norm alnej książki, obejmować 
będzie obecnie ca łkow ity  i ak tualny , en cy k lo ­
pedycznie p o trak to w an y  zbiór w iadomości ze 
w szystkich dziedzin życia państwow ego.

W ydaw nic tw o  pow yższe pośw ięca szcze­
gólną uwagę organizacji administracji p a ń s tw o ­
wej, k tóre j  znajomość jest p o trzebna  każdem u 
pracow nikow i państw ow em u.

„Rocznik Polityczny i G ospodarczy" na rok  
1935 m ożna nabyć po ulgowej cenie 10 zł za 
egzem plarz w  P. A. T. (W arszawa, ul. M iodo­
w a  22, P. K. O. Nr. 30131).

Rów nocześnie nadm ienia się, że p o s tan o ­
wienia okólnika z dn. 7.III.1931 N. D. I. 1449/2/ 
31 w  spraw ie  zak azu  zb iórek  w  lokalach  u rzę ­
dowych odnoszą się analogicznie do omawianej 
wyżej sprawy.

P o d sek re ta rz  Stanu:
(— ) Tadeusz Lechnicki
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117 .

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 19 lutego 1935 r.

L. D. V. 29012/4/34

w sprawie obowiązku podatkowego ekspedyto­
rów kolejowych.

Do
w szystkich  Izb Skarbow ych, Urzędu 
W ojew ódzkiego (W ydział Skarbowy) 
oraz w szystkich  U rzędów  Skarbow ych.

W  zw iązku z w yrokiem  Sądu Najwyższego 
z dnia 29 w rześn ia  1932 r. 1 K. 693/32, o rz ek a ­
jącym, że ek sp ed y to r  kolejowy, trudn iący  się 
osobiście ekspedycją  tow arów , jest pośredn i­
kiem  handlow ym  w rozumieniu cz. II lit. D. kat. 
11-b taryfy, stanowiącej za łącznik  do art.  23 
u s taw y  o państw ow ym  p o d a tk u  przem ysłow ym  
(Dz. U. R. P. z r. 1934 Nr. 76, poz. 716) i ma 
obow iązek nabycia św iadectw a p rzem ysłow e­
go dla zajęć przem ysłow ych, gdyż w  myśl art.  5 
p. 5 tejże ustawy, jako działa jący w imieniu i na 
rach u n ek  osób trzecich, w ykonyw a funkcje p o ­
średn ic tw a handlowego, —  M inisterstw o S k a r ­
bu poleca  pociągnąć dotychczas n ieopodatko- 
w anych  ekspedy to rów  kolejowych do obow iąz­
ku  opłacania p o d a tk u  przem ysłow ego zarów no 
w formie św iadectw  przem ysłow ych, jak i w 
postaci p o d a tk u  od obrotu, od roku  1935 p o ­
cząwszy.

Z arazem  zaznacza się, że w obec p rz y to ­
czonego w yroku  Sądu Najwyższego poprzednio 
wydane wyjaśnienia w  spraw ie obow iązku p o ­
datkow ego eksp ed y to ró w  kolejowych u trac i ły  
sw ą moc.

D y rek to r  D epartam en tu :
(— ) W. Koszko

118 .

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 16 lutego 1935 r.

L. D. V. 45024/3/34 
w sprawie inw alidów wojennych —  podatku od 
JokaIi (p. 8 art. 3) — podatku od nieruchomości 

(p. 8 art. 2).

Do
wszystkich Izb Skarbow ych.

Na zasadzie ust. 1 art.  71 u s taw y  z dnia 17 
m arca  1932 r. o zaopatrzen iu  inwalidzkiem  (Dz. 
U- R- P. Nr. 26, poz. 238) w brzmieniu ro zp o rzą ­
dzenia P rezy d en ta  Rzeczypospolitej z dnia 28 
październ ika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 86, poz. 
b99) zawieszone zostało  p raw o do zaopatrzen ia  
pieniężnego inwalidom wojennym o utracie

zdolności zarobkow ej poniżej 25% p o ch o ­
dzącym:

a) z b. armij pańs tw  zaborczych,
b) z formacyj obcych, uznanych za tak ie 

przez P aństw o  Polskie, k tó re  walczyły 
w obronie Polski p rzeciw  państw om  
nieprzyjacielskim,

z w yją tk iem  inwalidów:
1) pobiera jących dodatek  na pielęgnację 

(art. 14),
2) wyszczególnionych w § 1 ro zporządze­

nia R ady  M inistrów z dnia 13 lis topada 
1934 r. (Dz. U. R. P Nr. 106, poz. 933).

Zaw ieszenie jednak  powyższego p raw a  jest 
tylko czasowe, gdyż na  mocy ust. 3 p o w o łan e ­
go wyżej art.  71 R ada  M inistrów upow ażnioną 
jest do ca łkow itego lub częściowego uchylenia 
postanow ień  ust. 1 tegoż artykułu .

S koro  za tem  zaw ieszenie powyższego p r a ­
w a ma c h a rak te r  czasow y a nie t rw a ły  — nie 
mogą też  pow stać  żadne przeszkody  p raw n e  do 
dalszego zw alniania  w ym ienionych inwalidów 
od p o d a tk u  od lokali na zasadzie p. 8 art.  3 
u s taw y  z dnia 2 sierpnia 1926 r. o p oda tku  od 
lokali (Dz. U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 718).
0 ile inwalidzi ci:

1) zajmują lokale do 2 izb,
2) w ykażą  się d ek re tem  przyznania  im ren  

ty  inwalidzkiej.
O dmiennie na tom iast  p rzeds taw ia  się pod 

względem p raw nym  sp raw a  pob ieran ia  na  z a ­
sadzie ar t  19 i 22 powołanej wvżej u s taw y  ren t 
w dow ich względnie sierocych przez w dow y i 
s iero ty  pozostałe  po wym ienionych inwalidach
1 to zarów no o u trac ie  zdolności zarobkow ej 
poniżej 25%, jak też i o u trac ie  tejże zdolności 
o conajmniej 25%.

Stosow nie do postanow ień  obu tych a r ty ­
ku łów  w  zw iązku z art.  71 omawianej u s taw y  o 
zaopatrzen iu  inwalidzkiem, oraz w zw iązku z 
art.  3 powołanego wyżej rozporządzen ia  P re z y ­
d en ta  Rzeczypospolite j z dnia 28 październ ika  
1933 r. p raw o do pobierania tych ren t u za leż ­
nione jest od istnienia pew nych  ustaw ow o 
przew idzianych  w arunków , w b ra k u  zajścia 
k tó ry ch  p raw o to im nie służy.

W dow om  zatem  i s ierotom  po w ym ienio­
nych inwalidach przysługiwać może zwolnienie 
od p o d a tk u  od lokali w tych tylko w ypadkach , 
gdy pobierają re n ty  wdowie względnie sieroce.

Z uwagi jednak, że n iepobierające  ren t 
w dow y i s ieroty  pozosta łe  po w ym ienionych in­
walidach zasadniczo na leżą  do rzędu  na js łab­
szych ekonomicznie p ła tn ików  p oda tku  od lo ­
kali —  w inny u rzędy  skarbow e na wniesione 
przez nie podania  jaknajśpieszniej p rz ep ro w a­
dzać odpowiednie dochodzenia celem s tw ie r ­
dzenia ich zdolności p łatniczej i następnie  s to ­
sownie do w yniku  um arzać w ym ierzony im p o ­
d a tek  od lokali w ram ach  kom petencji z a k re ­
ślonej w ust. 4 § 100 rozporządzen ia  w y k o n a w ­
czego z dnia 19 w rześn ia 1934 r. do Ordynacji 
Fodatkow ęj (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 821).
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Z arazem  zauw aża  się, że w  w ypadkach, 
gdy inwalidzi posiadają domy m ieszkalne zw ią­
zane z p rodukc ją  rolną, położone na te ren ach  
gmin wiejskich, n iek tó re  w ładze w ym iarow e nie 
zw alniają tych budynków  od państw ow ego p o ­
da tk u  od nieruchomości, w ychodząc z za łoże­
nia, że dochodem  głównym tych  inwalidów jest 
pob ierana  re n ta  a nie dochód z gospodarstw a 
rolnego.

Z apa tryw an ie  to jest nieuzasadnione z 
uwagi na następujące  postanow ienia  om aw ia­
nej ustaw y:

1) art. 33 pod lit. d) i e) określa  minimum 
dochodu względnie minimum w a rsz ta tu  p racy  
na roli, powyżej k tó rego  pobieran ie  ren t  przez 
inwalidów względnie w dow y po nich i sieroty 
ulega zawieszeniu,

2) art. 27 ust. 1 postanaw ia , że z a o p a trze ­
nia pieniężne z tejże us taw y wolne są od w sze l­
kich p o d a tk ó w  państw ow ych  i samorządowych,

Z postanow ień  tych wynika, że re n ty  w 
istocie swej mają ch a rak te r  alimentacyjny, gdyż 
mogą być pob ierane  tylko w  razie n ieposiadania 
pew nego unorm ow anego minimum egzystencji 
i ze swego ch a rak te ru  zwolnione są od w ym ie­
nionych wyżej podatków .

R en ty  za tem  jako posiadające powyższy 
ch a rak te r  nie mogą być s taw iane narów ni z d o ­
chodem  płynącym  z jakiegokolwiek źródła d o ­
chodu.

W obec tego om aw iane domy inwalidów 
mogą być trak to w a n e  tylko jako zw iązane z 
p rodukc ją  rolną, o ile tego swego ch a rak te ru  
nie u tracą  z jak ichkolw iek przyczyn,

Po d sek re ta rz  Stanu:
(— ) W. Staniszewski

119 .

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 21 lutego 1935 r.

L. D. V. 5088/1/35

w sprawie ograniczenia do 25% zajęcia należ­
ności u rolników z tytułu sprzedaży koni re­

m ontowych dla wojska.

Do
wszystkich Izb Skarbow ych, U rzędu  
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbow y) oraz wszystkich  U rzędów  

Skarbow ych.

W  uzupełnieniu  okólnika z dnia 11 p aź ­
dziern ika  1934 r. L. D. V. 33310/1/34 w  sprawie 
zajm owania należności u ro ln ików  z ty tu łu  b ez ­
pośrednich dos taw  wojskowych, M inisterstw o 
Skarbu  wyjaśnia, iż narów ni z bezpośredniem i 
dostawami, podlegającemi postanow ieniom  p o ­

w ołanego okólnika, t rak to w a ć  należy i sp rze ­
daż przez  ro ln ików  koni rem ontow ych dla w oj­
ska.

D y re k to r  D epartam en tu :
(— ) W . Koszko.

120.

OKÓLNIK M INISTERSTW A SKARBU

z dnia 22 lutego 1935 r.

L. D. V. 7242/1/35

w sprawie niew łaściw ego pobierania kosztów  
egzekucyjnych.

Do
w szystkich  Izb S karbow ych  oraz U rz ę ­
du W ojew ódzkiego Śląskiego (Wydział 

Skarbow y) w  Katow icach.

Doszło do w iadom ości M iniste rs tw a S k a r ­
bu, że w okręgach  n iek tó rych  u rzędów  sk a rb o ­
wych organy egzekucyjne pobiera ją  koszty  eg­
zekucyjne niezgodnie z przepisam i ro zp o rzą ­
dzenia R ady  M inistrów z dnia 25 czerw ca 
1932 r. o postępow aniu  egzekucyjnem  w ładz 
skarbow ych  (Dz. U. R. P. z roku  1932 Nr. 62, 
poz. 580) oraz w yjaśnieniem  M iniste rs tw a S k a r ­
bu z dnia 24 sierpnia 1932 r. L. D. V. 34308/1.

W  szczególności n iewłaściwie pob ierane są 
koszty  egzekucyjne:

a) za k ażd ą  p o w tarza jącą  się czynność eg­
zekucyjną tego samego rodzaju, dokonyw aną 
na podstaw ie  jednego ty tu łu  wykonawczego, 
np. za d w ukro tne  zajęcie lub pobór należności, 
podczas gdy w  myśl pow ołanego w yjaśnienia 
M in iste rs tw a S karbu  za k i lkak ro tne  czynności 
tego samego rodzaju należy pobierać  koszty  
egzekucyjne tylko raz jeden,

b) kosz ty  egzekucyjne za p rz ep ro w a d ze­
nie licytacji pob iera  się od sumy zaległości, 
a nie od sumy uzyskanej ze sp rzedaży  z licy­
tacji, a za tem  niezgodnie z p. 2 uwagi I do t a b e ­
li opłat, załączonej do § 57 pow ołanego ro z p o ­
rządzenia R ady  M inistrów  o postępow aniu  eg ­
zekucyjnem,

c) za upomnienie, mimo iż p ła tn ik  uiścił z a ­
ległość p rzed  o trzym aniem  upomnienia.

W  zw iązku z u jawnieniem  wymienionych 
wyżej n iepraw idłow ości izby skarbow e w y d a ­
dzą zarządzenie, aby urzędnicy izby przy  o k a ­
zji inspekcji u rzędów  skarbow ych  zw racali 
szczególną uwagę na p raw idłow y pobór k o sz ­
tów  egzekucyjnych.

W  razie ujawnienia dalszych n iep raw id ło ­
wości, w innych należy pociągnąć do odpow ie­
dzialności służbowej.

P o d sek re ta rz  Stanu:
(— ) W. Staniszew ski■
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Z M INISTERSTW A SKARBU.

K o m u n i k a t  
w sprawie zmiany godzin urzędowania w urzę­

dach celnych.

M inisters tw o S k arb u  podaje do w iadom o­
ści zmiany godzin urzędow ania , zaprow adzone 
w następujących  u rzędach  celnych:

Urząd Celny w M ikaszewiczach: 
w porze letniej i zimowej:

od godz. 9 do 13 i od godz. 15 do 19;

Urząd Celny w Nowem  nad W isłą: 
w porze letniej:

w dni pow szednie od godz. 6 do 11.30 i od 
godz. 14 do 17. W  niedziele i św ięta  od 
godz. 6 do 11.30 i od godz. 14 do 16;

w porze zimowej:
w dni pow szednie od godz. 7 do 11.30 i od 
godz. 14 do 17. W  niedziele i św ięta  od 
godz. 7 do 11.30 i od godz. 14 do 16;

Urząd Celny w Zamostnem: 
w porze letniej:

w dni pow szednie od godz, 7 do 12 i od 
godz. 14 do 19. W  niedziele i święta  od 
godz. 7 do 9 i od godz. 14 do 16; 

w porze zimowej:
w dni powszednie od godz. 8 do 12 i od 
godz. 13 do 17. W  niedziele i św ięta  od 
godz. 8 do 9 i od godz. 14 do 16;

Posterunek Celny w  Uzdowie: 
w porze letnie) i zimowej:

w poniedziałki, w to rk i  i soboty od godz. 9 
do 10 i od godz. 15 do 17. W  niedziele i 
św ięta  od godz. 9 do 12 i od godz. 15 do 17.

K o m u n i k a t
w sprawie udzielenia Firmie „Centropapier“ 
Spółka z ograniczoną odpow iedzialnością ze ­
zwolenia na uiszczanie opłat stem plowych dro­
gą m aszynowego wytłaczania znaków stem ­

plowych.

M inisters tw o S k arb u  decyzją z dnia 12 lu ­
tego 1934 r. L. D. V .  2763/5 udzieliło Firmie 
, ,C en tropap ie r“ Spó łka  z ograniczoną odpow ie­
dzialnością zezwolenia na uiszczanie op ła t  s tem ­
plowych: 1) od p o k w ito w ań  w ystaw ianych
przez  pow yższą Spółkę, 2) od wyciągów z k o n ­
ta, przez  nią w ystaw ianych, 3) od pism, s tw ie r ­
dzających umowy o dostawę, zaw ierane przez 
pow yższą Spółkę w ch a rak te rze  dostawcy,
4) od rachunków  przez  Spółkę w ystaw ianych  — 
w sposób w skazany  w  rozporządzeniu  Ministra 
S karbu  z dnia 25 lutego 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 33, poz. 349) —  w brzmieniu, ustalonem  
w § 192 rozporządzenia  Ministra S k arb u  z d n ;a

10 październ ika 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 99, 
poz. 842), a mianowicie p rzez  w ytw arzan ie  zn a ­
ków  stem plow ych zapom ocą m aszyny do s tem ­
plowania, nabytej od Zygm unta B obow nika w 
W arszaw ie , należącej do typu  II, opisanego w 
decyzji M iniste rs tw a S k a rb u  z dnia 13 l istopada 
1933 r. L. D. V. 42717/5, k tó ra  została  ogłoszona 
w Nr. 32 Dziennika U rzędow ego M iniste rs tw a 
S k arb u  z r. 1933 i zaopatrzonej w  num er fa ­
bryczny 16,

M iniste rs tw o S k arb u  zezwoliło, aby znaki 
s tem plow e celem uiszczenia op ła t  od ra c h u n ­
ków, w ym ienionych pod 4), były w y tłaczane  nie 
na oryginalnych rachunkach , w ydaw anych  
klientom, ale na  odpisach, k tó re  będzie p rz e ­
chow yw ała  w ym ieniona Firma.

Pow yższe zezwolenie jest zaopatrzone  w 
Nr. licencji A-5.

W ym ieniona F irm a jest upraw niona  do 
uiszczania opłat s tem plow ych w sposób wyżej 
w skazany, począw szy od dnia 10 maja 1934 r.

K o m u n i k a t
w sprawie płatności podatków bezpośrednich  

w  miesiącu marcu 1935 r.

Następujące  podatk i są p ła tne:
1) do 15 m arca  —  zaliczka m iesięczna na 

p o d a tek  p rzem ysłow y od obro tu  za rok 1935 w 
w ysokości p oda tku  p rzypadającego  od obrotu  
osiągniętego w lutym 1935 r., przez p rzeds ię ­
b io rs tw a handlow e I i II kategorji  i p rzem ysło ­
we I — V kategorji,  p row adzące  praw idłow e 
księgi handlow e oraz przez  p rzedsięb iors tw a 
spraw ozdaw cze;

2) do 15 m arca  IV-ta zaliczka k w arta ln a  
na p o d a tek  przem ysłow y od obro tu  za rok  1934, 
przez  pozosta łe  p rzedsięb iorstw a, niewymie- 
nione w punkcie 1 i n ieopłacające z ry cza łto ­
wanego p o d a tk u  przem ysłow ego od obro tu  oraz 
samodzielne wolne zajęcia zaw odow e i zajęcia 
przem ysłow e;

3) do 15 m arca  —  zaliczka miesięczna na 
poczet nadzw yczajnego p o d a tk u  od niek tórych  
zajęć zawodowych, w  wysokości przypadającej 
od dochodu osiągniętego p rzez  notarjuszy (re­
jentów) i pisarzy  h ipotecznych  w lutym 1935 r .;

4) do 1 m arca  —  p rzed p ła ta  na po d a tek  
dochodow y na rok 1935, przez  osoby fizyczne 
i spadki w akujące, obow iązane do sk ładania z e ­
znań o dochodzie, lecz nie p row adzące  p ra w i­
dłowych lub uproszczonych  ksiąg;

5) do 1 kw ie tn ia  —  przed p ła ta  na  p o d a tek  
dochodowy na rok  1935, przez  osoby fizyczne 
i spadki w akujące, p row adzące  praw idłow e lub 
uproszczone księgi;

6) do dnia 7 m arca  — p o d a tek  dochodow y 
od uposażeń służbowych, em ery tu r  i w y n ag ro ­
dzeń za  .najem ną pracę, w ypłaconych  przez 
s lużbodaw cę w lutym 1935 r.;
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7) do 5 m arca  —  p o d a tek  od energji e lek ­
trycznej, pobrany  przez  sp rzedaw cę energji 
e lek trycznej w  czasie od 16 —- 28 lutego 1935 r.; 
do 20 m arca  — po d a tek  po b ran y  przez  sp rze ­
daw cę energji e lek trycznej w ciągu pierw szych  
15-stu dni m arca  b. r.

P onad to  p ła tne  są  w  m arcu  zaległości od ­
roczone lub rozłożone na ra ty  z term inem  p ła t ­
ności w  tym  miesiącu oraz podatki, na k tó re  
p ła tn icy  o trzym ali nakazy  p łatn icze z te rm i­
nem  pła tności również w  tym  miesiącu.


